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REPUBLIKA S TOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

oT,STrNE GNIILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE STTTNBIMI

KUVENDI KOMUNAL- GJILAT\, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE nj€ren an6; dhe

OE " Radio Star " nga Gjilani (nd vazhdim "Operatori Ekonomik"), n€ andn tjetdr, jan6 pajtuar tE lidhin
njd kontrate publike p€r:

Shdrbime td transmetimit td mbledhjeve td Kuvendit Komunal, takimeve tE Bordit td Drejtor6ve'
konferencave p6r media, td giitha aktivitetet n€ terren, shpalljeve td ndryshme e realizimin e promove

me numdr Identifi kues 651-19-1883-2'3'6

Neni I LEnda

1 .l Lenda e kontrates do td jet€: Transmetimi i mbledhjeve tE Kuvendit Komunal, takimeve ft Bordit td

Drejtordve, konferencave pir media, ti gjitha aktivitetet nii terren, shpallieve ti ndryshme e realizimin e

promove ni Komundn e Gjilanit - sipas pdrshkrimit nd aneksin 1 tC DT - speciJikat teknike ti
detyrueshme

1.2 Kontrata hynd nd fuqi me clat€n e n€nshkrimit nga t€ paldt dhe pdrfunelon me ni€ afat prei 12

mujave pas ndnshkrimit td kontrutds,

1.3 Afati kohor i performances nuk mund tii jetd md shum€ se 24 o16 nga data e mar{es sd urdhdreses.

1 .4 Vendi i kryerjes s€ shirbimeve do td jetd: Kuvendi Komunal Giilan,

1.5 Incotermi i aplikuesh€m do td jet6 DDPI (Detyra e D6rguar e Paguar).

I ooP - Detyra e DErguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare
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Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

2.1Ligii zbatueshdm do t6 jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik te Republikes

se Koives, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr' 05/L-092
p6r g6shtjei qe nut mbulohen me dispozita te kontratds, zbatohen ligjet nd fuqi nd Kosov6. Juridiksioni do

td jetd gjykata pdrkatese nd Prishtind'

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat6s do td jet6: 9,354.00 €; N6ntdmij6 e treqind e pes6dhjetd e katdr Euro. Zero

zero cent.

3.2 emimi i permendur nd Nenin 3.1 md siper duhet te jetd e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxir Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet tE jet€ i prer€ dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve

glate ekzekutimit te kontrates (nd perjashtim te gmimeve t€ atyre artikujve qd i ndnshtrohen ndryshimit te

gmimit sipas berz6s pdrkatdse, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do tE b6het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumen totale te pages€s pas pranimit t€ tdrd d€rgesds

4.2Pagesate detyrimeve sipas njd fature td l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo

m0 shumd se 30 ditdsh nga data nd td cil€n kdrkesa e pranueshme p€r pagese eshte regjistruar nga

departamenti pdrkates. Data e pages€s do td jetd data nd te cil6n debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa

pei pagesd nrk do td jetd e pra-nueshme ndse nuk plotdsohen nj6 ose md shumd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik dsht€ perglegj6s ptir td glitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje me Liglin

Republikds sd KosovEs.

S .Z Te gjitha taksat dhe detyrat e tj era doganore konsiderohen se j and td p6rfshira nE gmimin e kontratds,

Neni 6 Kualiteti



6.1 Kualitetii shirbimeve duhet nd td gjitha aspektet td plot€soj specifikimet teknike t6 parashtruara nd
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid per 12 muaj, pas pranimit te shdrbimeve,

Neni 8 Vonesat ni ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgf egjesind e tij nuk arrin td realizojd ntlonji ose te gjitha shtrbimet
brenda limiteve kohore td specifikuara nE kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do td kete te drejtd, p€r secilen aite qe t uton
ndErmjet skadimit te periudh0s s€ kontratEs dhe dates aktuale tE pdrfundimit, tii mirrd ddmet e likuiduara t6
barabafta me 0,25oh nd ditd t€ vlerds se sherbimeve tE pa dordzuara deri n€ njd maksimum prej lO % td,
vlerds totale te kontrat€s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td ketd td drejtd qd herE pas here td inspektojd, kontrollojd, masd dhe testojd
komponentet, materialet, dhe mjeshtdrin€, dhe td kontrollojd pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo
prodhimit td gfar6do artikulli qd p6rgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r t'u dbreiuaisipas kontrates, nd
menyrd qd td p€rcaktoj€ nese komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kane cilesine dhe sasin€ e kerkuar.

10.1 Nje ndnkontratd do t6jetd e vlefshme vetdm nese dsht€ nje marreveshje me shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontratds sd tij njd pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t6
njoftoje Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nEse nuk leshohet autorizimi.

Neni 10 Nin-kontraktimi

Neni 11 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtat6 ditd paralajm6rim, ta
nddrpres€ kontratdn nd ndonj€rin nga rastet nE vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t,i realizoj
obligimet e veta sipas kontratds; b) Ddshton n€ ekzekutimin e kontrat6s nd afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ tE autoritetit kontraklues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo n6nkontrat6n pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). f]shtd denuar nga nj€ gjykat€ per nje shkelje qe ka te beje me
sjellje profesionale, pdrr'nes nje gjykimi qe ka fuqine e res-judikata; g) Operato.i ekonomik i eshte
ndnshtruar nje giykimi qd ka forc€n e res iudicata pdr mashtrim, korrupsion, perfshirje n6 ndonj6 organizatd,
kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qd i demton interesat e pdryjithshme finaniiare; h) shfaqeindonje
paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit td kontratEs.



Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta

nd6rpresd kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonomik shumdn q0

auhet te paguhet brenda periudh€s s6 saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arin t'i plotdsojd obligimet

e veta me fontrate; c) si rezultat i forc6s madhore, Operatori Ekonomik nuk €shtd nd gjendje p6r td kryer

nj6 pjesd materiale t6 kontratds pdr md shumd se 180 dite, per arsye qE nuk jand specifikuar nE kontratd ose

qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyq6sore

13.1 Ndse nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurEs miq€sore pdr zgjidhje td

mosmarrdveshjes, secila pale mund te terko;e ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi'

'13.2 
edo mosmarrdveshje nddrmjet pal€ve td cilat mund te lindin giatd ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe

se nuk eshtd e mundur t"e zgjidhet niryshe nddrmjet paleve do t€ dor6zohet nE Gjykatdn Themelore nE

Prishtind - Deparatmenti p€r Q€shtje Ekonomike nd pajtim me ligiin e Kosov6s'

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim nE lidhje me k6t€ Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe operatorit

Ekonlmik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet tE d€rgohet me poste, faks,

e-mail ose me dor€.

E hartuar n6 gluhen Shqipenii tri origjinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe njii origjinal p6r

Operatorin Ekonomik.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Izet Kurteshi Emri: Arbresh Salihu \
Pozita'. I Pozita: Drejtorffi\
N6nshkrimi: NEnshkrimi: \[@gf',:.F,/d,{
Data: Data: 0 7 . 0 6. 2 0 iN-.qijr.i.le-
Vula: Vula:

qs*i--#



Nr,l PErshkrimi NjEsia Sasia

$miminj6sipa
TVSH €

imi
nja

(mimitotal
€

1

Tra rrsrnetinri I drejty:r6rdrejt tF

sear.)cave tti l{irvendil Kornunal ne

t'aciion lol<ale dhe pi:rmes

Vid*osttearn rrd rrjctin social

F;-rcehooli nii faqen zyrtare pdrkatdse

te raclios clhe nd weh faqerr e

mecliumit p€rkatds (15 ) mhlerihje 15 600

")

Transnelinri I drejtpdrdrejt I

n.rbledhjeve t0 borclit tE drejtoldve
rrE r;rdio dlre ;lirrnres Videostreani nii

rrjetin social Facchook nri faqr.:rr

zyrtare p$rkatirse tE radios dhe nE

web f;rc1sn e nrediuririt perkat€s ( 4 )
nrbleclhie 4 1i:-l.J U

a

-lransmetimi 
I drejtpdrclrejt t0

konferencave per nredia te

ekzekrrtivit dlre legjislativ rre raclio

dhe prirmes Vicleostre;rr:t ne rrjetin
social Facebook rrri faqen zyrtare
perkatdse td radios dhe nd web

farlen e rnediurnit perkat€s ( 40 )
r:ublil<irne

a

Ao 1.5 60

4

Transnretimi I drejtpdrclrejt tii
takinreve publike nd raclio dhe

perrnies Videostrcanr ntl rrjetin social

[:acebr.rol< nC {aqetr zyrtare pdrl<at€sr:

td radios clhe ne we b faqerr c

nrediumit pi:rkatds ( 2 )

t

transmetinrr 2 -t..f )

5

Tra nsnir:timi I shpalljeve, rrjoftinreve

dhe arrkandeve td nclryshrrtt-. te

Konrr"rnes rarJio clhe ni: wei: faqerr e

nredirrnrit pdrkal.iis { 40 }
transrletim 40 1..5 60

6

Tlansnrq:tinri I dlejtlr6rdrejt I

rrgjarjeve tti el<zkutivit nr! teren ne

radio dhe prirrnes Vicleostreanr ne

rrjetirr sc;cial Facehook nii faqcn

zyrlare ptirkatdse til radios rlhe ne

werb f;rrlerr e nrediunrit pFrkatds (

150 )

transmetint 1s0 1.5 2'25

Totalil p€rejiths 9354


